
Dodatek č. 1

ke Smlouvě o zajištění správy majetku 

a o výkonu dalších činností

uzavřené dne 12.1.2017

mezi hlavním městem Prahou a Technickou správou komunikací hl. m. Prahy,
a.s

dále jen („Smlouva")

1) Hlavní město Praha

se sídlem Praha 1 - Staré Město, Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 

IČO:

DIČ:

00064581

CZ00064581

zastoupené: Mgr. Adrianou Krnáčovou, MBA, primátorkou

(dále jen „HMP")

a

2) Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

se sídlem Praha 1 - Staré Město, Řásnovka 770/8, PSČ 110 00 

IČO:

DIČ:

03447286

CZ03447286

Česká spořitelna, a.s.Bankovní spojení:

č. ú. 6087522/0800

zastoupená: Ing. Petrem Šmolkou, předsedou představenstva a 
Ing. Miroslavem Svobodou, členem představenstva

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vl. 20059

(dále jen „TSK")

(smluvní strany společně dále jako „smluvní strany" a každá z nich též jako „smluvní strana"),



1Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 k výše uvedené Smlouvě:

I.

1) ČI. V odst. 3 Smlouvy se nahrazuje tímto zněním:

Na zajištění technické správy, a to především formou údržby, oprav a rozvoje spravovaného 
majetku podle čl. III odst. 3 písm. b) bod ii) této smlouvy financované z rozpočtu HMP 
z běžných a kapitálových výdajů v členění dle platné rozpočtové skladby a z finančního plánu 
vedlejší hospodářské činnosti HMP, poskytne HMP TSK pro konkrétní kalendářní rok 
příslušnou částku v závislosti na výši disponibilních prostředků rozpočtu a finančního plánu 
vedlejší hospodářské činnosti HMP. HMP poskytne TSK prostředky včlenění odpovídajícím 
příloze č. 2 ČÁSTI A oblasti 20 této smlouvy zpravidla předem na čtvrtletní období s 
přihlédnutím k předpokládaným nákladům, na základě zálohových faktur, tak, aby TSK měla 
na dané období dostatek finančních prostředků v závislosti na požadovaném rozsahu 
technické správy. TSK fakturuje vždy měsíčně vynaložené náklady na technickou správu, a to 
vůči poskytnutým zálohám. TSK umožní kontrolu účetních dokladů prokazujících 
spotřebované finanční prostředky odpovědným osobám HMP (čl. VII odst. 2 písm. c).

2) V čl. V odst. 6 Smlouvy se v poslední větě slovo „Odměny" nahrazuje slovem „Faktury".

3) Nedílnou součástí Smlouvy se stávají jako přílohy č. 5 a č. 6 návrhy plných mocí tvořících 
přílohu č. 1 a č. 2 tohoto Dodatku č. 1, kterými HMP zmocňuje TSK k zastupování v rozsahu 
odpovídajícím ujednáním Smlouvy.

II.

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněny.

III.

Smluvní strany výslovně souhlasí stím, aby tento Dodatek č. 1 byl uveden v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené HMP, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, číselné označení tohoto Dodatku č. 1, datum jeho podpisu a text 
tohoto Dodatku č. 1. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku 
č. 1 nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník a udělují svolení k jejich využití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dne 1.4.2017.

1.

2.



r Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v 10 výtiscích, z nichž HMP obdrží osm výtisků a TSK 
dva výtisky.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí HMP.

V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., , o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů tímto hlavní HMP potvrzuje, že uzavření tohoto Dodatku č. 1 
schválila Rada hlavního města Prahy usnesením č. 730 ze dne 31.3.2017.

3.

4.

5.

1 9. 04. 201?
V Praze dne

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.Hlavní město Praha
1
l

IrT3*rV-
Mgr. Adriana Krnáčová, MBA

|I IĚĚĚI X;
Primátorka

Ing/ Petr Šmolka

> Předseda představenstvam
-6-

Ing. Miroslav Svobo 

Člen představenství



r Příloha č. 1 Dodatku č. 1

Generální plná moc

Hlavní město Praha se sídlem Praha 1 - Staré Město, Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00, IČO 00064581, 
zastoupené Mgr. Adrianou Krnáčovou, MBA, primátorkou jako zmocnitel, opravňuje touto generální 
plnou mocí společnost Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. se sídlem Praha 1-Staré Město, 
Řásnovka 770/8, PSČ 110 00, IČO 03447286, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 20059, jako zmocněnce, aby právně jednal jménem zmocnitele při 
uzavírání bezúplatných smluv

-o zřízení nebo o zrušení věcných břemen a smluv o uzavření budoucích smluv o zřízení nebo zrušení 
věcných břemen v rámci majetku spravovaného zmocněncem na základě Smlouvy o zajištění správy 
majetku a o výkonu dalších činností uzavřené mezi zmocnitelem a zmocněncem dne 12. ledna 2017 
s účinností ke dni 1. dubna 2017 včetně podávání návrhů na jejich vklad či výmaz v katastru 
nemovitostí, zastupování zmocnitele v řízení o vkladu nebo výmazu, přijímání rozhodnutí 
katastrálního úřadu, vzdání se práva na odvolání a podávání opravných prostředků proti jeho 
rozhodnutí,

-o výpůjčkách týkajících se spravovaného majetku s výjimkou smluv týkajících se komerčního využití 
komunikací na území Pražské památkové rezervace,

-o zřízení služebností majících povahu trvalého uložení inženýrských sítí a umístění jiných staveb 
v rámci spravovaného majetku,

-o nabytí nového majetku zmocnitele,

-o stavebních zásazích do spravovaného majetku včetně záborů komunikací či pozemků z důvodů 
stavebních činností na přilehlých nemovitostech, ve vazbě na jeho uvedení do řádného technického 
stavu a o náhradě případných škod na něm způsobených.

U těch smluv, kdy je podle zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze nezbytný souhlas Rady 
nebo Zastupitelstva hlavního města Prahy, lze uvedené smlouvy uzavřít až po udělení tohoto 
souhlasu.

Tato generální plná moc nabývá účinnosti ke dni 1.dubna 2017 a uděluje se na dobu neurčitou.

V Praze dne:

Zmocnitel:

Mgr. Adriana Krnáčová, MBA 
Primátorka



Příloha č. 2 Dodatku č. 1

Generální plná moc

Hlavní město Praha se sídlem Praha 1 - Staré Město, Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00, IČO 00064581, 
zastoupené Mgr. Adrianou Krnáčovou, MBA, primátorkou jako zmocnitel, opravňuje touto generální 
plnou mocí společnost Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.se sídlem Praha 1-Staré Město, 
Řásnovka 770/8, PSČ 110 00, IČO 03447286, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 20059, jako zmocněnce, aby právně jednal jménem zmocnitele

- při vydávání souhlasů s připojením na pozemní komunikace zahrnuté do majetku spravovaného 
zmocněncem na základě Smlouvy o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností uzavřené 
mezi zmocnitelem a zmocněncem dne 12. ledna 2017 s účinností od 1. dubna 2017, pro příslušný 
silniční správní úřad,

-v kolaudačních řízeních v případech, kdy má zmocnitel postavení účastníka tohoto řízení a k němuž 
zmocnitel vydal technické stanovisko podle následující odrážky, včetně možnosti vzdát se odvolání,

- při vydávání stanovisek a souhlasů k omezení obecného užívání pozemních komunikací uzavírkami 
a objížďkami a ke zvláštnímu užívání pozemních komunikací,

-při vydávání dalších závazných stanovisek a informací v činnostech upravených zákonem č.13/1997 
Sb.ř o pozemních komunikacích a zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích,

-při vyřizování plnění z titulu odpovědnosti vlastníka pozemních komunikací za škody způsobené 
závadami ve sjízdnosti a schůdnosti pozemních komunikací v rámci spravovaného majetku,

-při zajišťování správy zeleně včetně žádosti o povolování kácení dřevin.

Jednání, ke kterým je nezbytný souhlas Rady nebo Zastupitelstva hlavního města Prahy podle zákona 
č.131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, lze provést až po udělení tohoto souhlasu.

Tato generální plná moc nabývá účinnosti ke dni 1. dubna 2017 a uděluje se na dobu neurčitou.

V Praze dne:

Zmocnitel:

Mgr. Adriana Krnáčová, MBA 
Primátorka


